

Arviointilomake

Arvioi päätöksen vaikutuksia oheisen taulukon avulla ja muodosta lopuksi johtopäätös. Lisää täytetty arviointilomake Dynastiaan esittelytekstin oheismateriaaliksi.

Asia:	Kuopion ja Etelä-Siilinjärven kaupunkirakennesuunnitelma 2040-luvulle
Arvioinnin peruste:	Päätöksen tueksi
Päätöksentekijä:	Kunnanhallitus 7.5.2024 ja kunnanvaltuusto 10.6.2024
Valmistelija:	Timo Nenonen
Arviointiin osallistuneet (viranhaltijat, kuntalaiset, muut):	
Päivämäärä:	26.4.2024

Merkit

+	Lyhyt aikainen myönteinen vaikutus	++	Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
0	Neutraali / ei vaikutusta		
/	Ristiriitainen		
-	Kielteinen vaikutus	--	Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Arvioinnin johtopäätös:

Suunnitelman vaikutukset ovat kokonaisuutena arvioituna myönteiset. Suunnitelman tarkkuustasosta johtuen vaikutukset ovat pääosin välillisiä. Suunnitelma tukee elinvoimaa ja mahdollistaa tavoitteiden saavuttamisen väestön ja työpaikkojen kasvussa ympäristön kannalta mahdollisimman kestäväällä tavalla. Suunnitelma mahdollistaa viherverkoston vahvistamisen, kestävien kulkumuotojen osuuden kasvun sekä palveluverkoston kustannustehokkaamman hyödyntämisen. Täydennysrakentamisella saadaan monipuolistettua asuinalueita ja uusia ihmisiä paikallisyhteisöjen jäseniksi. Mahdollisuudet arki- ja ulkoliikuntaan kehittyvät eri puolilla kaupunkialuetta. Kasvu ja uusien alueiden rakentaminen kuluttaa luonnonvaroja ja kasvattaa päästöjä. Toisaalta suurin osa kasvusta voi toteutua kestäväällä tavalla. Kiertotalouden ja vihreän siirtymän yritystoiminnan kehittyminen kompensoi kielteisiä ympäristövaikutuksia koko seudulla. Uudet asukkaat ja työpaikat tuovat verotuloja, ja samalla investointien taso voidaan pitää kasvuun nähden maltillisena. Suunnitelma on ohjeena ja tukena kunnan omassa tarkemmassa suunnittelussa, esimerkiksi kaavoituksessa. Moni yritysalue sijaitsee hyvien liikenneyhteyksien varrella. Runsas asuntotuotanto edesauttaa työvoiman muuttoa ja pysymistä alueella. Työmatkaliikenne on mahdollista kestäväillä kulkumuodoilla monille yritysalueille.

Vaikutuksen kohde	Päätösesitys		Nykytilan kuvaus:
	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti	
KETTERÄ KEHITTÄJÄ			
Kuntalaisten arki			
Arjen sujuvuus	+	Kävelyn ja pyöräilyn edistäminen sekä viheryhteydet tukevan arjen liikkumista ja ulkoliikuntaa.	
Palveluiden saatavuus, saavutettavuus ja laatu	+	Täydennysrakentamisella turvataan lähipalveluiden (yksityisten ja julkisten) säilyminen asuinalueilla jatkossakin.	
Kunnan henkilöstö			
Työhyvinvointi ja työtyytyväisyys	0		
Osaaminen	0		
Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo	0		
Yhteistyö ja kumppanuudet			
Kunnan sisäinen toiminta	0		
Sidosryhmät (esim. hyvinvointialue, järjestöt, yritykset, srk)	0		
HYVINVOIVA ARKI			
Kuntalaisten kokonaisvaltainen hyvinvointi			
Mielen hyvinvointi	0		
Fyysinen hyvinvointi (esim. liikkuminen, ravitsemus)	+	Joukkoliikenne, kävely ja pyöräily mahdollistavat mahdollisimman monelle sujuvan liikkumisen kaupunkialueella. Viherverkosto ja sen myötä ulkoilureitit ulottuvat kaikille asuinalueille.	

Esteettömyys ja saavutettavuus	0		
Yhteisöllisyys, osallistuminen ja vaikuttamismahdollisuudet	+	Suunnitelman laadinnan yhteydessä osallistettiin sidosryhmiä ja kuntalaisia työpajojen ja verkkoalustojen avulla.	
Syrjäytymisen ehkäiseminen	+	Täydennysrakentaminen monipuolistaa asuinalueita ja tuo uusia asukkaita paikallisyhteisöjen jäseniksi.	
Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo			
Lapset ja nuoret	0		
Työttömät ja työelämän ulkopuolella olevat	0		
Vammaiset ja pitkäaikaissairaat	0		
Muut vähemmistöt (maahanmuuttajat, seksuaali- ja sukupuolivähemmistöt)	0		

Vaikutuksen kohde	Päätösesitys		Nykytilan kuvaus:
	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti	
ELINVOIMAINEN YMPÄRISTÖ			
Kuntalaisten / kotitalouksien toimeentulo			
Työllisyys, toimeentulo, talous ja varallisuus	+	Suunnitelmassa on varattu alueita yritysalueiksi. Uusien työpaikkojen ja taloudellisen toiminnan kehittyminen tuo toimeentuloa ja varallisuutta alueelle. Monipuolinen täydennysrakentaminen parantaa asuinalueiden houkuttelevuutta.	
Sosio-ekonomiset erot	0		

Kuntalaisten toimintamahdollisuudet		
Asuinolot	+	Täydennysrakentaminen tuo useille asuinalueille uusia asukkaita ja siten uusia jäseniä paikallisyhteisöihin.
Liikenne- ja liikkumismahdollisuudet	0	
Yritysten ja järjestöjen toimintaedellytykset		
Yritysten toimintamahdollisuudet	+	Varaukset yritysalueille mahdollistavat työpaikkamäärien kasvun.
Järjestöjen toimintamahdollisuudet	0	
Kuntatalous		
Menot (esim. velkaantuminen, investoinnit)	+	Kaupunkirakennesuunnitelman toteutus (kaavoituksen, asunto- tuotannon, maanhankinnan jne. kautta) jakautuu pitkälle ajalle, ja investointeja voidaan suunnitella pitkäjänteisesti.
Tulot	+	Täydennysrakentaminen ja uudet yritysalueet vaikuttavat myönteisesti kaupungin talouteen.
Ympäristö		
Viihtyisyys ja turvallisuus	0	
Ilmasto ja hiilijalanjälki	0	Väestön ja työpaikkojen määrän kasvu lisää liikennettä, rakennettua maa-alaa, energian ja luonnonvarojen käyttöä alueella. Uusia asuin- ja yritysalueita rakennetaan myös metsiin ja

		muille kasvillisille alueille, vaikka rakentamista pyritään ensisijaisesti ohjaamaan luonnon-tilansa jo menettäneille alueille.	
Maaperä, vesistöt, luonnonvarat, luonnon monimuotoisuus	0	Teollinen toiminta voi paikka paikoin aiheuttaa ympäristökuormitusta, mutta tällaista toimintaa ei ole kuitenkaan asutuksen tai arvokkaiden luontokoh- teiden lähellä. Viherverkoston vahvistaminen edistää luonnon monimuotoisuutta, kun lajit pää- sevät liikkumaan paremmin alu- eelta toiselle.	
Huoltovarmuus ja varautuminen	0		
Veto- ja pitovoima			
Mielikuvat kunnasta	0		